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AKTUALNOŚCI

W Mysłowicach największa liczba 
termomodernizacji.

Trwa kompleksowa przebudowa układu 
drogowego w centrum Mysłowic.

Przy ZSP im. Janusza Korczaka jeszcze  
w tym roku powstanie hala sportowa. 

Twój ekspert od dachu!

„WIS” Tomasz Stupak
Katowice, ul. Koraszewskiego 22

tel. 501 404 611 | www.dachy-wis.pl
szczegóły na str. 11

REKLAMA

Prawie PÓŁ MILIARDA ZŁOTYCH w ciągu ostatnich czterech lat Mysłowice dołożyły z własnego budżetu do oświaty, 
choć jest to zadanie państwa. W bieżącym, rekordowym roku, z miejskiej kasy pójdzie na ten cel aż 163 mln zł. Mimo bardzo 
trudnej sytuacji, w Mysłowicach w ostatnim czasie zrobiono wiele, aby zapewnić uczniom dobre warunki do nauki. str. 3

SZKOŁA PRZETRWANIA

Zajęcia w nowej siedzibie ZSP nr 3 na Laryszu miały się rozpocząć po 
wakacjach. Budowę szkoły ukończono jednak szybciej niż planowano 

i uczniowie wprowadzili się już po zimowych feriach.
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Codzienna praca urzędników to 
kontakty z mieszkańcami, którzy 
przychodzą, by załatwić sprawy 
związane m.in. z podatkami, 
meldunkami czy świadczeniami. 
Niestety zdarzają się sytuacje, 
w których emocje wymykają 
się spod kontroli. Do takiego 
incydentu doszło niedawno  
w Urzędzie Miasta Mysłowice.

Do magistratu wtargnął 
mężczyzna grożąc, że 

jeżeli w mieszkaniu nie zostanie 
zameldowany jego brat, to poza-
bija ludzi, bo ma z sobą broń. Ta-

kie zachowania nie są błahostką. 
Groźby karalne, szczególnie kie-
rowane wobec pracowników in-
stytucji publicznych są poważ-
nym przestępstwem.

- Kierowanie gróźb karalnych, 
używanie przemocy czy narusze-
nie nietykalności cielesnej dru-
giego człowieka to przestępstwo.  
W takich przypadkach spraw-
cy grozi kara grzywny, ogranicze-
nia wolności, a nawet kara pozba-
wienia wolności. Każdy musi mieć 
świadomość tego, że takie zacho-
wania nie są akceptowalne i zawsze 
spotkają się z reakcją policji i konse-

kwencjami ze strony wymiaru spra-
wiedliwości - informuje nadkomi-
sarz Sabina Chyra-Giereś, rzecz-
nik prasowy Komendanta Woje-
wódzkiego Policji w Katowicach.

- Podjęliśmy szereg kroków, aby 
zabezpieczyć pracowników Urzę-
du Miasta przed niebezpiecznymi 
ludźmi, którzy przychodzą i grożą 
urzędnikom pozbawieniem życia - 
dodaje prezydent Mysłowic Da-
riusz Wójtowicz.

Praca w urzędzie wiąże się  
z odpowiedzialnością, ale także ze 
stresem wynikającym z kontak-
tu z mieszkańcami. Choć emocje 

bywają silne, nie mogą prowadzić 
do agresji ani gróźb wobec urzęd-
ników.

- Jeżeli pozwolimy takim lu-
dziom na normalne egzystowa-
nie, chodzenie po ulicach, groże-
nie utratą życia bądź zdrowia, to 
sami sobie stworzymy kraj, w któ-
rym będziemy się bali wychodzić 
na ulice - dodaje prezydent My-
słowic Dariusz Wójtowicz.

Władze Mysłowic podkreślają, 
że urząd ma być miejscem otwar-
tym i bezpiecznym, zarówno dla 
mieszkańców, jak i dla pracowni-
ków.

Najważniejszym punktem sesji by-
ło przedstawienie pełnej infor-
macji na temat gotowości mysło-

wickich placówek do nowego roku szkol-
nego. Raport jest optymistyczny. Mysło-
wickie szkoły i przedszkola są przygotowa-
ne na przyjęcie uczniów co nie znaczy, że  
w oświacie nie ma problemów, zwłaszcza 
finansowych. W państwowym systemie 
edukacji najmocniejszym ogniwem są sa-
morządy, a najsłabszym rząd - szerzej pi-
szemy o tym na stronie nr 3. 

Jednakże to nie szkolnictwo 
wzbudziło podczas sesji 
najwięcej emocji. 

Radni dyskutowali także o głośnej  
w mieście sprawie unieważnionej 
uchwały dotyczącej stawek za wywóz 

śmieci (szerzej pisaliśmy o tym w ubie-
głym miesiącu). Jak to w Mysłowicach - 
zrobiła się z tego duża polityka. Radna 
Dorota Simela-Konieczny, kandydują-
ca w ubiegłym roku na urząd prezyden-
ta, zapewniła mieszkańców, że dosta-
ną 300 zł zwrotu. Ta informacja obiegła 
media społecznościowe wywołując spo-
ro zamieszania.

- W sprawach takich jak wyrok Woje-
wódzkiego Sądu Administracyjnego i Na-
czelnego Sądu Administracyjnego, wypo-
wiedział się już Wojewódzki Sąd Admini-
stracyjny w Warszawie, który orzekł jedno-
znacznie, że dążenia do jakichkolwiek zwro-
tów w tej kwestii są bezpodstawne - wyja-
śnia radca prawny opiniujący dokument. 

Wyrok, o którym mowa dotyczył skar-
gi spółdzielni mieszkaniowej, która po 
tym, gdy unieważniono uchwały z lat 

2020/2021, chciała uzyskać zwrot nad-
płat od miasta Warszawy. 

Skarga nie została 
uwzględniona, a sąd 
argumentował to 
następująco: 

- Stwierdzenie nieważności uchwa-
ły nie pociąga za sobą w sposób auto-
matyczny jakichkolwiek skutków praw-
nych wobec innych aktów wydanych na 
podstawie takich uchwał. Taka wykład-
nia ma umocowanie w przepisach pra-
wa i wyjaśnia także, że kwestia ponosze-
nia opłat została uregulowana nie tylko 
w uchwale, ale także w ustawie o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach. 

Ta ustawa nakreśla stawki maksymalne 
dla takich opłat - mówi sędzia Małgo-
rzata Jarecka, sędzia i rzeczniczka pra-
sowa WSA w Warszawie. 

Ponadto sąd stwierdził, że środki  
z opłat za wywóz odpadów były pożyt-
kowane tylko i wyłącznie w celach go-
spodarowania odpadami. Dodatkowo 
rzeczywisty koszt wywozu odpadów 
i tak przewyższał ustalone na ten czas 
stawki. 

Czyli dokładnie tak jak 
wyglądało to wówczas  
w Mysłowicach. 

- Ten wyrok jest prawomocny od  
30 stycznia 2024 r. - dodaje Małgorzata 

Jarecka, sędzia i rzeczniczka prasowa 
WSA w Warszawie. I nie została wobec 
niego wniesiona skarga kasacyjna. 

Podsumowując, obietnice radnej Si-
meli-Konieczny nie mają pokrycia  
w faktach. Być może jest to sposób na za-
istnienie w mediach społecznościowych 
- szkoda, że kosztem mieszkańców. Ta-
ki sposób uprawiania polityki w Mysło-
wicach jest - delikatnie mówiąc - nie-
etyczny. 

A swoją drogą jesteśmy ciekawi skąd 
radna weźmie pieniądze, które obiecała 
mieszkańcom, po 300 zł na głowę. Przy-
gotowane przez nią ankiety powinny być 
raczej kierowane na jej prywatny adres,  
a nie do Urzędu Miasta. 

Jan Ostoja

Groźby wobec urzędników w Mysłowicach - musiała interweniować policja

Miasto nie ma prawa niczego zwracaćMiasto nie ma prawa niczego zwracać
Sąd wydał prawomocny wyrok w głośnej sprawie unieważnionych stawek za wywóz śmieci. 
u Sesje Rady Miasta w Mysłowicach  

są zazwyczaj burzliwe i nie inaczej  
było w sierpniu. Debatowano  
o przygotowaniach do nowego roku 
szkolnego, ale najwięcej emocji 
wzbudziła sprawa unieważnionej 
uchwały w sprawie stawek za wywóz 
śmieci i ewentualnych zwrotów nadpłat. 
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Sfinansowano ze środków miasta Mysłowice

Politycy przerzucają się oskarże-
niami, która partia nie respek-
tuje Konstytucji. A odpowiedź 

jest prosta. Konstytucję łamie samo 
państwo. Artykuł 70 klarownie wyja-
śnia, czyim obowiązkiem jest utrzy-
manie systemu edukacji. Jak jest na-
prawdę?

Tylko w ubiegłym roku 
samorządy dołożyły do 
systemu oświaty ponad  
5 miliardów złotych. W tej 
puli było także 120 mln zł  
z Mysłowic. 

Edukacja często pojawia się w me-
dialnych debatach. Eksperci i poli-
tycy sprzeczają się nad zasadnością 
zadań domowych. Toczą boje o no-
wy przedmiot edukacja zdrowot-
na. To są ważne sprawy, ale nie naj-
ważniejsze. Problemem numer je-
den polskiego szkolnictwa są pienią-
dze, a raczej ich brak. Z każdym ro-

kiem państwo nakłada na samorządy 
coraz więcej obowiązków, ale w ślad 
za tym nie idą pieniądze. Najbardziej 
jaskrawym przykładem tej rabunko-
wej polityki jest służba zdrowia i edu-
kacja. Ze względu na początek nowe-
go roku szkolnego, pozostańmy przy 

tej drugiej dziedzinie. Bieżący rok 
jest rekordowy. Bytom do szkolnic-
twa musi dopłacić 170 mln zł, Ruda 
Śląska 160 mln zł, a jak wygląda sy-
tuacja w Mysłowicach? Tegoroczny 

budżet naszego miasta wynosi około  
660 mln zł. Wydatki na oświatę po-
chłoną z tego połowę. Rządowa sub-
wencja wynosi zaledwie 167 mln zł.  
Miasto musi dołożyć 163 mln zł. 
Gdyby państwo wywiązywało się ze 
swoich konstytucyjnych obowiązków 

moglibyśmy przeznaczyć te pieniądze 
na remonty kamienic, budowę dróg, 
poprawę infrastruktury rekreacyjnej 
i wiele innych spraw, które podnoszą 
jakość życia. 

Sytuacja jest trudna, ale 
- przynajmniej w naszym 
mieście - nie odczuwają tego 
uczniowie i nauczyciele. 

W ostatnich latach Mysłowice pozy-
skały ponad 450 milionów złotych ze-

wnętrznych dotacji. Znaczną część tej 
puli przeznaczono na inwestycje oświa-
towe. Sztandarowym przykładem jest 
nowa szkoła na Laryszu, która uchodzi 
za jedną z najnowocześniejszych w Pol-

sce. Po remoncie elewacji wypiękniało 
LO im. Kościuszki. Miasto zmoderni-
zowało kilkanaście szkolnych stołówek. 
W wielu szkołach powstały zielone pra-
cownie, parki sensoryczne i strefy wyci-
szenia do prowadzenia zajęć z młodzie-
żą, która ma problemy. Pełną termomo-
dernizację przeszło 9 przedszkoli oraz  
3 szkoły, a w planach są kolejne tego 
typu remonty. W zespole Szkół Spe-
cjalnych powstaje hala gimnastyczna,  
a SP nr 13 może liczyć na wyczekiwany 
od lat remont schodów. To tylko część  
z inwestycji, które pozwalają utrzymać 
w Mysłowicach dobre warunki do na-
uki. Należy się z tego cieszyć, ale nie 
uciekniemy od pytania, jak długo to po-
trwa? Ile jeszcze czasu samorządy będą  
w stanie utrzymywać na swoich barkach 
oświatę? Pierwszego września ucznio-
wie usłyszeli dzwonek oznaczający roz-
poczęcie nowego roku szkolnego, ale dla 
rządzących niech on zabrzmi jak sygnał 
alarmowy albo nawet dzwon na trwogę. 

Jerzy Filar

2022 98 mln zł
2023 112 mln zł
2024 120 mln zł
2025 163 mln zł

493 mln zł w ciągu czterech ostatnich lat Mysłowice dołożyły z własnego 
budżetu do oświaty, choć jest to zadanie państwa.

Państwo nie odrobiło lekcji
u Samorządowcy, nauczyciele i rodzice nie pójdą palić opon pod Sejmem, choć jest to chyba jedyny sposób,  

aby wymusić na rządzie wypełnianie konstytucyjnych zobowiązań. Z każdym rokiem jest coraz gorzej. Gdyby  
nie ogromny wysiłek finansowy samorządów system edukacji, który znamy i akceptujemy, przestałby istnieć.

„Naukowy zawrót głowy” w Zespole Szkolno-Przedszkolny nr 2 im B. 
Pukowca. Jedna z wielu mysłowickich ekopracowni, które powstały 

dzięki środkom z WFOŚiGW.

Wszyscy mieszkańcy mogą korzystać z Parku Sensorycznego, obok Przedszkola 
nr 16 w Brzęczkowicach. Jest to jeden ze zrealizowanych w naszym mieście 

projektów w ramach konkursu „Zielona Przestrzeń” WFOŚiGW. 

Najbardziej spektakularną inwestycją oświatową była budowa nowej szkoły na Laryszu.

Mimo bardzo trudnej sytuacji, w Mysłowicach w ostatnim czasie zrobiono wiele, aby zapewnić uczniom dobre warunki do nauki.

Dziewięć przedszkoli i trzy szkoły przeszły pełną termomodernizację. 
Zaplanowane są kolejne remonty.

Dzięki sfinansowanemu przez miasto remontowi wypiękniało I LO im. Tadeusza Kościuszki.



- Program Stop Smog to kluczowy, sztandaro-
wy projekt z zakresu walki o czyste powietrze w na-
szym regionie i w całym kraju. Jest finansowany przez 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska wspólnie  
z Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią. W naszym 
regionie to ponad 16 mln zł, a w Mysłowicach po-
nad 2 mln zł na wsparcie 19 gospodarstw domowych 
- mówi Igor Śmietański, wiceprzewodniczący Za-
rządu GZM.

Program skierowany jest do osób  
o najniższych dochodach.  
W Mysłowicach nabory prowadzono 
dwukrotnie - w 2024 i 2025 roku.

- Zakres prac obejmuje, m.in. wymianę nieekolo-
gicznych pieców na ekologiczne systemy ogrzewania, 
docieplenie budynków, wymianę stolarki okiennej  

i drzwiowej, podłączenie do sieci gazowej czy napra-
wę kominów. Wszystko jest realizowane komplekso-
wo - mieszkańcy składają tylko wniosek, a resztą zaj-

muje się Metropolia i samorząd - wyjaśnia Sławomir 
Potempa, kierownik Zespołu Ochrony Powietrza  
w Wydziale Ochrony Środowiska.

Dzięki audytom energetycznym 
każdy budynek otrzymał 
indywidualny plan modernizacji. 

Finansowanie pochodzi w 70% z Funduszu Ter-
momodernizacji i Remontów, a udział własny mia-
sta wynosi 212 tys. zł (z czego połowa to wsparcie 
GZM).

- Rozpoczął się kolejny etap wsparcia dla naszych 
mieszkańców. W 19 budynkach wymienione zosta-
ną okna, drzwi, uszczelnione dachy i elewacje, a także 
usprawnione źródła ciepła. To największa liczba ter-
momodernizacji wśród sąsiednich miast i powód do 
dumy - podkreśla prezydent Mysłowic Dariusz Wój-
towicz.

Prace budowlane już ruszyły i mają potrwać do 
przełomu 2025 i 2026 roku. W planie jest jeszcze do-
datkowy nabór, obejmujący pięć kolejnych domów.
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WSPÓLNIE DLA MYSŁOWIC
Piotr 

MOSPINEK
tel.: 601 478 821

WSPÓLNIE DLA MYSŁOWIC
Andrzej 

DOMBEK
tel.: 692 807 498

Janów Miejski-Ćmok, Chopina-Wielka Skotnica, Bończyk-Tuwima
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WSPÓLNIE DLA MYSŁOWIC
Agnieszka 

HARMATA
tel.: 506 899 399

WSPÓLNIE DLA MYSŁOWIC
Piotr 

STYCZEŃ
tel.: 665 026 430

Piasek, Stare Miasto, Mysłowice-Centrum, Rymera, Klachowiec
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 3

WSPÓLNIE DLA MYSŁOWIC
Katarzyna 

POLOK-MARCOL
tel.: 570 943 899

WSPÓLNIE DLA MYSŁOWIC
Adrian 

PANASIUK
tel.: 696 911 071

Brzęczkowice i Słupna, Brzezinka, Morgi

Nasi czytelnicy często narzekają na utrudniony kontakt z przedstawicielami 
władzy samorządowej. Wychodzimy tym oczekiwaniom naprzeciw  
i zamieszczamy numery telefonów do części radnych. Jeśli coś was cieszy, 
niepokoi, denerwuje albo wymaga interwencji władz miasta - dzwońcie!

ZŁAP KONTAKT 
Z RADNYMI

Mysłowice liderem programu Stop Smog
u W Mysłowicach ruszył kluczowy etap programu Stop Smog. W 19 domach jednorodzinnych trwają prace 

termomodernizacyjne i wymiana źródeł ciepła, co stawia miasto w roli lidera wśród sąsiednich gmin.

Pożegnanie
wakacji

Na Wesołej Fali Na Wesołej Fali 

W ostatni piątek sierpnia tańce, śpiew i dobra 
atmosfera zagościły w Parku Zamkowym.  
Na scenie o pozytywny nastrój zadbali: 
Damian Holecki, kapela Górole i Dj Slim. 

W Parku ZamkowymW Parku Zamkowym

31 sierpnia odbyła się ostatnia w tym 
sezonie letnim, niedzielna Siesta na 
Wesołej Fali. Na pożegnanie wakacji 
przyszły całe rodziny.
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W Mysłowicach po-
wstaje Logicor Se-
renity Park - prze-

strzeń rekreacyjno-edukacyjna  

o powierzchni 4 hektarów otwar-
ta dla wszystkich mieszkańców. 
To pionierski projekt dewelopera 
logistycznego, który zamiast no-

wych hal czy betonu postawił na 
naturę i lokalną społeczność.

Na 40 tys. m² zaplanowano na-
turalne ścieżki piesze i rowero-

we, miejsca odpoczynku z wielo-
funkcyjnymi siedziskami, punkt 
widokowy na zachody słońca, ta-
blice edukacyjne o lokalnej florze  
i faunie oraz specjalne siedliska dla 
zwierząt. Centralnym elementem 
będą dotychczas odseparowane 
zbiorniki wodne, które przekształ-
cą się w oś parku. Projekt wsparli 
eksperci z Uniwersytetu Śląskiego, 
wprowadzając elementy terapii na-
turą i praktyki uważności.

Serenity Park powstaje w bez-
pośrednim sąsiedztwie komplek-
su logistycznego Logicor My-
słowice, przy trasie S1 i niedale-
ko A4. Inwestycja udowadnia, że  
w przemysłowym regionie moż-
na tworzyć zielone enklawy 
sprzyjające relaksowi, edukacji  
i integracji mieszkańców. Otwar-
cie parku zaplanowano na paź-
dziernik tego roku.

Prezydent Dariusz Wójtowicz 
oraz wiceprezydent Mateusz Tar-
goś podpisali umowę z firmą Sun 

Fee Sp. z o.o. z Lublina na realizację pro-
jektu „Słoneczne Mysłowice - montaż in-
stalacji OZE na budynkach użyteczności 
publicznej”. W ramach inwestycji odna-
wialne źródła energii pojawią się w 29 lo-
kalizacjach - głównie na dachach budyn-

ków publicznych oraz na terenach przy-
ległych.

Fotowoltaika w Polsce i na świecie 
cieszy się rosnącą popularnością. Coraz 
więcej samorządów, instytucji i gospo-
darstw domowych decyduje się na mon-
taż paneli słonecznych, widząc w nich 
nie tylko sposób na obniżenie kosztów 
energii, ale także realny wkład w ochro-

nę środowiska. Dobrym przykładem jest 
właśnie ruszający projekt „Słoneczne 
Mysłowice”.

- Realizacja projektu Słoneczne Mysło-
wice to nie tylko inwestycja w nowocze-
sne technologie. Dzięki odnawialnym źró-
dłom energii na budynkach użyteczności 
publicznej zmniejszymy emisję dwutlenku 
węgla, obniżymy koszty energii i przyczy-
nimy się do poprawy jakości środowiska - 
mówi Anna Górny, rzecznik mysłowic-
kiego magistratu.

Prace mają zakończyć się do koń-
ca 2026 roku. Odnawialne źródła ener-

gii zostaną zainstalowane: w Przedszko-
lach nr 1, 8, 9, 10, 15, 16, 18, 19, Szko-
le Podstawowej Sportowej im. Olimpij-
czyków Śląskich, SP nr 1 im. Marii Skło-
dowskiej-Curie, SP nr 2 im. Bolesława 
Prusa, SP nr 3 im. Kawalerów Orderu 
Uśmiechu, SP nr 4 z Oddziałami Dwu-
języcznymi im. Wojciecha Korfantego, 
SP nr 5 im. Gustawa Morcinka, SP nr 7 
z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Kor-
nela Makuszyńskiego, SP nr 9 im. Ber-
narda Świerczyny, SP nr 10 z Oddziała-
mi Dwujęzycznymi im. Karola Miarki, 
SP nr 13 z Oddziałami Integracyjnymi  

i Dwujęzycznymi im. Henryka Sien-
kiewicza, SP nr 15 z Oddziałami Dwu-
języcznymi im. Alfreda Szklarskiego,  
SP nr 15 z Oddziałami Dwujęzyczny-
mi im. Alfreda Szklarskiego, SP nr 16  
z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Je-
rzego Chromika, Centrum Kształce-
nia Zawodowego i Ustawicznego, I Li-
ceum Ogólnokształcącym im. Tade-
usza Kościuszki, II Liceum Ogólno-
kształcącym im. Powstańców Śląskich, 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1,  
ZSP nr 2, ZSP nr 4, Żłobku Miejskim, 
Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. 

Rekreacyjna enklawa zamiast nowych hal
u Realizowany w Mysłowicach projekt wyznacza nowy standard odpowiedzialności społecznej w branży logistycznej w Polsce.

Mysłowice po zielonej stronie mocy
u Odnawialne źródła energii pojawią się w 29 miejscach 

- głównie na dachach budynków publicznych oraz na 
terenach przyległych. To efekt projektu „Słoneczne 
Mysłowice”, na który nasze miasto pozyskało 
zewnętrzne dofinansowanie.

7,42 mln zł 
całkowita wartość 

projektu

6,3 mln zł 
dofinansowanie unijne 

i z budżetu państwa
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W Polsce, około 30% śmieci komu-
nalnych, które nadają się do recyklingu, 
trafia do odpadów zmieszanych. Ozna-
cza to, że znaczna ilość potencjalnych 
surowców jest marnowana zamiast 
być przetwarzana (źródło: MB Recyc-
ling Sp. z o.o.). W Mysłowicach w 2024 r.  
można by odzyskać 4 650 ton surow-
ców, a udało się 465 ton (zaledwie 10%). 
Wszystko dlatego, że śmieci te zostały 
wyrzucone do pojemnika na odpady 
zmieszane, a powinny trafić do kubłów 
segregowanych. 

DLACZEGO POWINNIŚMY 
SEGREGOWAĆ ŚMIECI?

Ochrona środowiska - segregacja 
pozwala na odzyskiwanie surowców, 
co zmniejsza potrzebę wydobywania 
nowych materiałów. Dzięki temu ogra-
niczamy eksploatację zasobów natural-
nych i zmniejszamy zanieczyszczenie 
środowiska.

Redukcja odpadów - odpady segre-
gowane mają większe szanse na prze-
tworzenie i ponowne wykorzystanie. To 
prowadzi do zmniejszenia ilości odpa-
dów, które trafiają na wysypiska, co jest 
korzystne dla naszej planety.

Oszczędności finansowe - segre-
gacja może przyczynić się do obniże-
nia kosztów związanych z transportem  
i utylizacją odpadów. Odpady segrego-
wane są często tańsze w przetwarzaniu, 
co przekłada się na mniejsze opłaty za 
śmieci.

Świadomość społeczna - segrega-
cja to także edukacja. Angażując się  
w ten proces, uczymy się o ekologii, re-
cyklingu i odpowiedzialności za nasze 
działania. To ważny krok w kierunku bu-
dowania społeczeństwa proekologicz-
nego.

PRZYPOMINAMY JESZCZE RAZ CO UMIESZCZAMY W POJEMNIKACH:

NIEBIESKI	 - opakowania z papieru i tektury, pudełka kartonowe (rozłożone), papier, gazety 
i czasopisma, ulotki, zeszyty, torebki papierowe, papier pakowy.

ŻÓŁTY	 - puste butelki z tworzywa sztucznego po napojach (z zakrętką i zgniecione), pu-
ste opakowania z tworzywa po środkach czystości, kosmetykach, po żywności, 
puste kartony po napojach i mleku, kapsle, zakrętki od słoików, folię aluminio-
wą, metale kolorowe, torebki foliowe, worki foliowe, reklamówki, wiadra i miski.

ZIELONY	 - puste butelki po napojach i żywności ze szkła bezbarwnego i kolorowego, szkla-
ne znicze bez zawartości, puste szklane opakowania po kosmetykach, puste sło-
iki.

BRĄZOWY	 - odpadki warzywne i owocowe, obierki z warzyw i owoców, resztki jedzenia (bez 
mięsa i kości), resztki ziemniaków i surówek, zepsute owoce i warzywa, fusy po 
kawie i herbacie, skorupki po jajkach, opakowania i reklamówki biodegradowal-
ne, skoszoną trawę, chwasty, liście, kwiaty, gałęzie drzew i krzewów (rozdrobnio-
ne), trociny i korę drzew.

CZARNY	 - odpady komunalne, które nie są odpadami niebezpiecznymi, a których nie moż-
na umieścić w pozostałych frakcjach odpadów tj. mięso, kości, zużyte pieluszki, 
chusteczki higieniczne, żwirek z odchodami zwierząt, popiół.

Daj śmieciom drugą szansę!
u W 2024 r. mieszkańcy Mysłowic wytworzyli ponad 25 tys. ton śmieci, z czego prawie 15,5 tys. ton stanowiły 

odpady zmieszane - to aż 60%. 

u Średnio każdy mieszkaniec Mysłowic wyrzuca rocznie blisko 400 kg śmieci, z czego 240 kg zmieszanych. 
Po ich wysortowaniu udaje się odzyskać jedynie około 3% odpadów nadających się do odzysku lub 
recyklingu. Pozostała część tzw. balast trafia na składowiska odpadów komunalnych. 
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w Porządku

dla siebie, dla innych, 
dla przyszłych pokoleń!

MATERIAŁ PARTNERA

Jest to gatunek stadny, żyjący w tzw. watahach. W ciągu 
dnia odpoczywa w barłogu lub tarza się w błocie. Jest 
typowym wszystkożercą. Żywi się m.in. żołędziami, 

orzeszkami buczynowymi, dżdżownicami, larwami i po-
czwarkami owadów (w tym wielu szkodników), gryzoniami, 
kłączami roślin, grzybami. Nie pogardzi też padliną. Zdo-
bywa pokarm przekopując ziemię, spulchniając ją przy tym. 
Dzik jest agresywnym zwierzęciem i w niektórych sytuacjach 
odważnie szarżuje na wroga. Lochy z potomstwem są szcze-
gólnie niebezpieczne.

KTO SPOTYKA W MIEŚCIE DZIKA…

Dziki coraz bardziej oswajają się z obecnością człowieka. 
Przyczynia się też do tego nasze zachowanie. Bezmyślnie 
dokarmiamy dzikie zwierzęta, nie zdając sobie sprawy, że 
szybko przyzwyczajają się do łatwego przecież i skutecznego 
sposobu zdobywania pożywienia. Coraz częściej opuszcza-
ją swoje naturalne środowisko, aby zamieszkać w okolicach 
siedzib ludzkich, gdzie niezabezpieczone śmietniki czy wy-
rzucane odpadki są dla nich darmową stołówką. Przenie-

sione potem siłą do lasu nie potrafią już sobie poradzić bez 
dokarmiania. 

TEN NA DRZEWO ZARAZ ZMYKA...

Spotkanie z dzikiem nie musi być groźne, pod warunkiem za-
chowania odpowiednich środków ostrożności. Przede wszyst-
kim nie należy wykonywać gwałtownych ruchów. Kiedy dzik 
nas nie dostrzegł, wystarczy spokojnie się oddalić. Jeśli jednak 
doszło do spotkania „oko w oko”, nie wolno dzika niepokoić. 
Najlepszym wyjściem jest stanie w bezruchu. Ucieczka może 
sprowokować zwierzę do ataku. Szczególnie należy uważać, gdy 
spotkamy lochę z młodymi, gdyż zaniepokojona staje się bardzo 
agresywna. Dlatego, gdy spotkamy młode dziki, nie wolno ich 
dotykać, zaczepiać, ani tym bardziej atakować. Należy pamię-
tać, że są to dzikie zwierzęta, które w określonych warunkach 
mogą być niebezpieczne. 

APELUJEMY: nie dokarmiajmy dzików i innych dzikich 
zwierząt, nie uzależniajmy ich bytu od naszych działań, po-
zwólmy im pozostać dzikimi!

Rejestracja zwierząt  
i roślin egzotycznych

Jeśli jesteś posiadaczem zwie-
rząt lub roślin egzotycznych, za-
pewne zdajesz sobie sprawę, że 
są one objęte ochroną na mo-
cy Konwencji Waszyngtońskiej 
(CITES), co wiąże się z ich reje-
stracją w starostwie powiatowym 
właściwym dla miejsca ich prze-
trzymywania. Zwierzęta, które 
należy rejestrować to np. pyton, 
węże boa, żółwie, kameleony czy 
niektóre papugi, itp., natomiast 
rośliny to np. niektóre kaktusy  
i storczyki.

Od momentu nabycia lub im-
portu w terminie 14 dni należy 
ten fakt zgłosić. Co jest potrzeb-
ne, aby zarejestrować?

•	 Wniosek złożony osobiście lub 
elektronicznie, np. za pośred-
nictwem ePUAP.

•	 Dokument, który potwierdza 
legalne pochodzenie, np. za-
świadczenie o urodzeniu zwie-
rzęcia w hodowli, CITES.

•	 Opłata skarbowa 26 zł od ga-
tunku.
W przypadku znalezienia eg-

zotycznego zwierzęcia o niezna-
nym pochodzeniu należy zgłosić 
ten fakt służbom. Nigdy nie nale-
ży próbować łapać zwierzęcia sa-
modzielnie, jeśli nie posiadamy 
doświadczenia i odpowiedniego 
sprzętu, najlepszym rozwiązaniem, 
będzie zabezpieczenie terenu, za-
chować bezpieczny dystans i we-
zwać służby (np. straż miejską, po-
licję czy Inspekcję Weterynaryjną).

Należy również pamiętać, że 
przewóz okazów chronionych 
bez wymaganych dokumentów 
jest przestępstwem. Można do-
stać karę pozbawienia wolności 
do lat 5, dlatego podczas wybie-
rania pamiątki z wakacji należy 
sprawdzić czy nie pochodzi ona 
z gatunków chronionych, zanim 
ją kupisz lub upewnij się, że okaz 
został legalnie pozyskany i posia-
da odpowiednie dokumenty eks-
portowe/importowe.

Inwazyjne Gatunki 
Obce (IGO)

IGO to gatunki roślin, zwie-
rząt lub innych organizmów 
wprowadzonych poza naturalny 
obszar występowania, które wy-

rządzają szkody w środowisku, 
gospodarce lub zdrowiu. Są to, 
np. szop pracz, żółw czerwono-
licy, jenot, nutria, rak pręgowany 
czy barszcz Sosnowskiego.

Organizmy te są traktowane 
jako groźne, ponieważ:
•	 wypierają gatunki rodzime, 

konkurując o pokarm i teryto-
rium,

•	 szybko się rozmnażają z bra-
ku naturalnych wrogów  
w środowisku,

•	 przenoszą choroby groźne dla 
ludzi i zwierząt,

•	 niszczą siedliska i obniżają bio-
różnorodność.
Właśnie dlatego zakazuje się 

wprowadzania IGO do środo-
wiska, ich sprzedaży, transpor-
tu czy hodowli bez zezwolenia. 

Jeżeli jesteś już posiadaczem ga-
tunku IGO i chcesz przetrzy-
mywać go legalnie lub każdy 
kto spełnia określone w prze-
pisach warunki może utworzyć 
azyl dla takich zwierząt. Wnio-
sek należy złożyć do Generalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska, 
na stronie: https://www.gov.pl/
web/gdos/jak-utworzyc-azyl- 
dla-zwierzat można znaleźć in-
formacje, co powinien zawierać 
wniosek.

Dodatkowo istnieje obowiązek 
oznakowania zwierząt mikrochi-

pem lub wykonania dokumenta-
cji fotograficznej.

Pomimo, iż prawo wymaga 
ograniczania populacji inwazyj-
nych gatunków, należy pamię-
tać, że każde zwierzę ma pra-
wo do życia w godnych warun-
kach. Problemem jest wpływ ga-
tunku na środowisko, a nie samo 
zwierzę. Odpowiednie postępo-
wanie pozwala chronić przyrodę, 
nie wyrządzając niepotrzebnego 
cierpienia.

BądźMY w porządku

Obowiązek rejestracji zwierząt egzotycznych 
i inwazyjnych gatunków obcych (IGO)

DZIK JEST DZIKI...
u Dzik jest zwierzęciem zdolnym do życia w niemal  

każdym środowisku, unika tylko terenów 
otwartych i górskich. Preferuje lasy, ponieważ tam 
znajduje pokarm oraz schronienie. 
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Przypomnijmy, że pracami obję-
to ulice: Armii Krajowej, Rey-
monta, Wyspiańskiego, Prusa, 

Mickiewicza, Lompy, Wojska Polskie-
go i Chopina. W centrum miasta po-

wstanie w sumie 4,5 kilometra dróg. 
Dzięki przebudowie pojawi się nie tyl-
ko nowa nawierzchnia, ale także chod-
niki, ścieżki rowerowe czy miejsca par-
kingowe. Modernizację przejdzie też 

kanalizacja deszczowa i oświetlenie. 
Remont sprawi, że ruch w tej części 
miasta będzie płynniejszy i bezpiecz-
niejszy. 

- Prace w centrum miasta idą zgod-
nie z harmonogramami. Te wszystkie 
terminy, które sobie zaplanowaliśmy, są 
na bieżąco realizowane - mówi prezy-
dent Mysłowic, Dariusz Wójtowicz.

Największym wyzwaniem 
dla wykonawcy robót 
była przebudowa sieci 
kanalizacyjnej.

- Pojawiało się kilka niezidentyfiko-
wanych elementów, w tym kanałów, 
których nie było na mapach. Dodatko-
we problemy stworzyły też sieci przy-
łącza, które w trakcie wykonywania 
prac musieliśmy niekiedy przeprojekto-
wać. Natomiast jeśli chodzi o same ro-
boty typowo drogowe, to prace odbywa-
ją się bez większych komplikacji - mówi 
Grzegorz Tasarz z Eurovia Polska S.A.

Obecnie przebudowywane jest 
skrzyżowanie Chopina z Armii Krajo-
wej. To bardzo trudny odcinek, ponie-
waż trzeba przekładać sieci podziemne. 
Miasto zdecydowało, aby nie budować 
tam ronda, które znalazłoby się zbyt bli-
sko budynków mieszkalnych. Skrzyżo-
wanie zostało wyprostowane, aby było 
czytelne i bezpieczne, z dojściami dla 
pieszych oraz drogami rowerowymi. 

Roboty obejmują  
aż 30 etapów - zarówno na 
głównych ulicach,  
jak i nowych łącznikach. 

Na większości odcinków wyko-
nano już kanalizację, prace brukar-
skie i warstwy konstrukcyjne jezd-
ni. Całość inwestycji, warta prawie 
45 mln zł, ma zakończyć się jeszcze 
w 2025 roku. Zielenią drogowcy zaj-
mą się dopiero po zakończeniu głów-
nych prac. 

Źródło: itvm.pl

Mysłowicki Ośrodek Kultury prze-
szedł w ciągu ostatnich paru lat kil-
ka modernizacji. Zakończył się ko-

lejny etap jednej z inwestycji. Tym razem re-
mont objął segment BC i w dużej części został 
zrealizowany własnymi siłami za pomocą pra-

cowników jednostki. Segment jest gotowy na 
przyjęcie uczestników zajęć artystyczno-kultu-
rowych, a 27 września odbędą się Dni Otwar-
te placówki, podczas których oprócz zwiedza-
nia segmentu, na odwiedzających będzie cze-
kać wiele atrakcji.

Nowy segment gotowy do zajęć
u Zakończył się kolejny etap modernizacji Mysłowickiego Ośrodka Kultury.

Centrum w przebudowie
u Trwa kompleksowa przebudowa układu drogowego w centrum 

Mysłowic. To jedna z największych inwestycji w historii miasta. 45 mln zł
4,5 km dróg

30 etapów prac
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Sfinansowano ze środków miasta Mysłowice

- Obecne prace koncentrują się na 
przebudowie drugiej krawędzi peronu 
nr 3 wraz z budową szybu windowego 
- mówi Katarzyna Głowacka z Zespo-
łu Prasowego PKP Polskie Linie Kole-
jowe S.A. - Roboty prowadzone są tak-
że na sąsiednim peronie. Remontujemy 
wiaty, czyścimy ich konstrukcje stalo-
we i wymieniamy dachy. Kontynuuje-
my też przebudowę przejścia pod tora-
mi. Całość prac planujemy zakończyć 
do listopada tego roku.

Mimo prowadzonych robót sta-
cja pozostaje dostępna dla pasażerów, 
a ruch pociągów odbywa się zgodnie 
z rozkładem. Modernizacja, uzgod-
niona z konserwatorem zabytków, 
obejmuje odnowienie wiat, wymia-
nę oświetlenia i nagłośnienia, mon-

taż wyświetlaczy, a także modernizację 
przejścia podziemnego z nowym mo-
nitoringiem.

- Dzięki zaplanowanym pracom sta-
cja Mysłowice zostanie przystosowana 
do obsługi wszystkich podróżnych, tak-
że z ograniczoną możliwością porusza-

nia się - dodaje Katarzyna Głowacka. - 
Komunikację ułatwią windy, a bezpie-
czeństwo zwiększy monitoring w przej-
ściu podziemnym.

Pozostaje jeszcze jedna kwestia,  
a mianowicie nieczynny od kilku lat 
zabytkowy budynek dworca PKP, 

który miasto chce przejąć. Niewyklu-
czone, że rozpisany zostanie konkurs 
na inwestora, który chciałby urucho-
mić budynek na nowo, aby powstały 
tam kasy, poczekalnie, ale przy oka-
zji restauracje, a nawet miejsca noc-
legowe. 

Przypomnijmy, że w styczniu te-
go roku została podpisana umo-
wa budowy hali sportowej lek-

kiej konstrukcji przy Zespole Szkół 
Specjalnych imienia Janusza Korcza-
ka w Mysłowicach. Od tego czasu reali-
zacja przedsięwzięcia postępuje bardzo 
sprawnie i zgodnie z harmonogramem.

Hala o wymiarach 15x23 metry za-
pewni uczniom komfortowe warunki 
zajęć sportowych, których jak dotąd nie 
było w tej placówce przez lata.

Przedsięwzięcie możliwe było mię-
dzy innymi dzięki dofinansowaniu, ja-
kie Miasto Mysłowice otrzymało od po-
przedniego rządu w ramach programu 
„Olimpia”, przygotowanego na 100-le-
cie występów polskich reprezentantów 
na igrzyskach olimpijskich. Wartość ca-
łej inwestycji wyniosła około 3 milio-
nów złotych. Termin zakończenia prac 
planowany jest na listopad 2025 roku. 

Hala na miarę marzeń
u Dzięki determinacji władz miasta  

i rządowemu wsparciu, przy Zespole Szkół 
Specjalnych im. Janusza Korczaka jeszcze 
w tym roku powstanie hala sportowa. 

3 mln zł 
wartość inwestycji

Remontowy ruch na dworcu
u Trwają intensywne prace remontowe na mysłowickim dworcu PKP. Po ich zakończeniu pasażerowie zyskają 

wygodniejsze perony, czytelną informację i bezpieczne dojście zarówno na perony, jak i na drugą stronę miasta.

14 mln zł 
koszt inwestycji 

zaplanowanych na 
mysłowickim dworcu PKP  

w 2025 roku

fot
. iT

VM
fot

. iT
VM

Wizualizacja mysłowickiego dworca PKP po remontach.
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W ofercie znalazły 
się propozycje dla 
dzieci, młodzieży, 

dorosłych i seniorów - zarów-
no dla osób, które chcą rozwi-
jać swoje pasje artystyczne, jak 
i tych, którzy szukają aktywno-

ści ruchowych, edukacyjnych 
czy hobbystycznych.

Nowa oferta zajęciowa 
dostępna jest na 
stronie www.m-ok.pl 
w zakładce Filie.

Zajęcia rozpoczną się we 
wrześniu i październiku,  
w zależności od wybranej 
grupy. Mysłowicki Ośrodek 
Kultury przygotował zarówno 
dobrze znane i lubiane pro-
pozycje, jak i zupełne nowo-

ści, które z pewnością zain-
teresują mieszkańców w każ-
dym wieku.

Mysłowicki Ośrodek Kultu-
ry zachęca do zapoznania się  
z ofertą - liczba miejsc w gru-
pach jest ograniczona.

Centralne Muzeum 
Pożarnictwa w Mysłowicach 
stało się jednym 
z przystanków na trasie 
XXV Międzynarodowego 
Małopolskiego Rajdu Pojazdów 
Zabytkowych „Tradycja”.

Zwiedzający mogli po-
dziwiać paradę zabyt-
kowych pojazdów oraz 

spotkać ich właścicieli, którzy 
chętnie opowiadali o historii 
swoich maszyn. Wśród pre-
zentowanych aut znalazły się 
zarówno eleganckie limuzyny 
sprzed kilkudziesięciu lat, jak 
i unikalne modele strażackich 
wozów bojowych.

Atmosfera na miejscu była 
wyjątkowa - połączenie historii 
pożarnictwa z klasyczną moto-

ryzacją przyciągnęło zarówno 
miłośników zabytków techniki, 
jak i całe rodziny.

W chorwackim ku-
rorcie odbyły się 
Mistrzostwa Euro-

py NoGi Ju-Jitsu i Puchar Świa-
ta Ju-Jitsu. Zawodnicy Roan 
Fight Club Mysłowice godnie 
rywalizowali z najlepszymi za-
wodnikami z Europy i innych 
kontynentów.

Iga Babicz - uczennica Szkoły 
Podstawowej nr 3 wzięła 
udział w Mistrzostwach 
Świata w tańcu ulicznym  
w angielskim Blackpool. 

Mysłowiczanka zdobyła ty-
tuł wicemistrza świata w ka-
tegorii hip-hop solo do lat 

10. A wspólnie ze swoją koleżanką Po-
lą Bielecką wywalczyły wicemistrzo-
stwo świata w kategorii duet hip-hop 
do lat 10.

Iga na co dzień trenuje w Studiu Tań-
ca Soulab w Sosnowcu. To nie są jej je-
dyne osiągnięcia. Podczas tanecznych 
Mistrzostw Polski trzykrotnie stawała 
na podium - 1 miejsce w kategorii so-
lo do lat 10, 1 miejsce w kategorii duet 
do lat 10 wraz z koleżanką Polą Bielecką 
oraz 3 miejsce w kategorii hip-hop bat-
tles do lat 12.

Nowy sezon zajęciowy w Mysłowickim Ośrodku Kultury
u Mysłowicki Ośrodek Kultury zaprasza mieszkańców do udziału 

w nowym sezonie zajęciowym. 

Wojownicy na medalWojownicy na medal
Zawodnicy Roan 
Fight Club Mysłowice 
wrócili z medalami  
z międzynarodowych 
zawodów w Zadarze. 

Miejsca, jakie zajęli zawodnicy 
z Mysłowic.

Mistrzostw Europy No Gi:
5	 Alicja Roszer, Natalia Kozielska, Na-

talia Minol;
9	 Krystian Kupczyk, Łukasz Stebel;
13	Wojciech Stajniak.

Puchar Świata Ju-Jitsu:
1	 Natalia Kozielska;
2	 Amelia Selwat;
3	 Natalia Minol;
5	 Alicja Roszer;
7	 Łukasz Stebel;
9	 Krystian Kupczyk, Wojciech Stajniak.

MYSŁOWICZANKA 
wicemistrzynią świata w hip-hopie

Iga Babicz i Pola Bielecka.

Klasyki motoryzacji
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- Przy naprawie lub wymianie dachu ważne jest, by zadbać o wszystkie elementy. Dlatego wybieramy 
materiały najwyższej jakości, m.in. dachówki, gonty, papy termozgrzewalne czy blachodachówki. Do tego 
dochodzą wysokiej jakości rynny z PCV, stali, tytanowo-cynkowe - mówi właściciel firmy.

REKLAMA

Pierwsza instalacja po-
wstaje w Mysłowicach- 
Wesołej i ma ruszyć  

w 2026 r. Jej moc wyniesie  
2 MW, co pozwoli ogrzać część 
lokalnych odbiorców przy niż-
szych kosztach i emisjach. Tech-
nologia wykorzystuje ciepło wo-
dy pompowanej z głębokości kil-
kuset metrów. Woda o tempe-
raturze ok. 25 °C trafia do wy-
miennika, a następnie - dzięki 
pompom ciepła - energia prze-
kazywana jest do sieci ciepłow-
niczej. Ponieważ instalacje ko-
rzystają z istniejącej infrastruk-
tury odwadniania, koszty in-

westycji są niższe, a środowisko 
mniej obciążone.

Po Mysłowicach-Wesołej po-
dobne systemy planowane są  
w ruchu Ziemowit (1,5 MW), Ry-
dułtowy (4 MW) oraz w kopal-
ni Sośnica. Podobne projekty roz-
waża kopalnia Janina w Libiążu, 
gdzie ciepło z wód kopalnianych 
i powietrza wentylacyjnego ma 
ogrzewać lokalne osiedla.

Inwestycje tego typu wpisują 
się w trend transformacji energe-
tycznej, w którym dawne zakłady 
górnicze stają się źródłem odna-
wialnej, stabilnej energii cieplnej.

info: PGG

CIEPŁOCIEPŁO
z kopalniz kopalni

u Polska Grupa Górnicza wraz  
z Dalkia Polska Energia realizuje 
w Mysłowicach pionierski 
projekt odzysku ciepła z wód 
odwadniających kopalnie.

W dzielnicy Wesoła 
Śląsko-Dąbrowska 
Spółka Mieszkanio-

wa przygotowuje projekt osie-
dla, które obejmie około 90 do-
mów jednorodzinnych w zabu-
dowie szeregowej.

Teren inwestycji wyznaczo-
no przy ul. Harcerzy Śląskich. 
Zarówno dojazd, jak i wjazd na 

osiedle zostaną poprowadzone 
właśnie stamtąd. Domy, zapro-
jektowane w formie bliźniaków, 
będą miały powierzchnię od oko-
ło 125 do 170 m² i wszystkie zo-
staną wyposażone w garaże.

- Aktualnie inwestycja znaj-
duje się na etapie prac projekto-
wych i na ten moment nie został 
określony termin rozpoczęcia 

budowy. Domy będą przezna-
czone na rynek komercyjny - in-
formuje Hanna Napora ze Ślą-
sko-Dąbrowskiej Spółki Miesz-
kaniowej.

ŚDSM działa w ośmiu mia-
stach regionu. W Mysłowicach 
administruje budynkami, m.in. 
w dzielnicach Piasek, Bończyk, 
Brzezinka i Larysz.

Amerykańska firma Banner 
Engineering, specjalizująca się 
w automatyce przemysłowej, 
otworzy swój pierwszy oddział 
w Polsce. Firma będzie działać 
w Mysłowice Logistics Center.

- Postrzegamy Polskę jako 
ważny rynek w naszej strate-
gii rozwoju w Europie Środko-
wej i Wschodniej. Nasza obec-
ność w Mysłowicach stwarza 
nowe możliwości logistyczne, 

dzięki którym możemy jesz-
cze skuteczniej obsługiwać na-
szych klientów, a także szybciej 
reagować na zmiany w bran-
ży - mówi Jason K. Pitts, Se-
nior Vice President i Chief Fi-

nancial Officer w Banner En-
gineering.

Procesem najmu zarządzała 
firma Corees Polska. 

- Cieszę się, że firma Ban-
ner Engineering wybrała Pol-
skę i dostrzegła potencjał Gór-
nego Śląska - największego ob-
szaru zurbanizowanego w Eu-
ropie Środkowej i Wschodniej. 
Zaspokojenie potrzeb klientów 
z branży produkcyjnej zawsze 
stanowi pewne wyzwanie, po-
nieważ ich działalność wyma-
ga precyzyjnego planowania  
i koordynacji działań, od któ-
rych zależy efektywność opera-
cyjna - mówi Anna Shpatako-
va, Associate Director w Core-
es Polska.

Źródło: propertynews.pl

NA WESOŁEJ
powstanie osiedle

AMERYKAŃSKI KONCERN WCHODZI DO POLSKI AMERYKAŃSKI KONCERN WCHODZI DO POLSKI 
Wybrał MysłowiceWybrał Mysłowice

Mysłowice Logistics Center oferuje łącznie prawie 49 tys. mkw. powierzchni magazynowej. 
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Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Zgodnie z nowymi przepisami 
wszystkie sklepy, które będą 
sprzedawać produkty ze spe-

cjalnym znakiem, będą musiały pobie-
rać kaucję i rozliczać ją z operatorem. 
Chodzi o logotyp systemu kaucyjnego, 
który będzie umieszczony na opako-
waniach objętych kaucją.

Kiedy i gdzie można 
odzyskać kaucję?

Duże sklepy, których powierzchnia 
przekracza 200 m2, będą zobowiąza-

ne do przyjmowania wszystkich opa-
kowań w ramach systemu kaucyjnego.  
W przypadku mniejszych punktów 
handlowych (poniżej 200 m2), przyj-
mowanie opakowań będzie dobrowol-
ne. Sklepy te będą mogły także ogra-
niczyć przyjmowanie jedynie do tych 
opakowań, które posiadają w swoim 
asortymencie.

Inaczej jest z napojami w szklanych 
butelkach wielokrotnego użyt-
ku - tutaj nie ma dobrowolno-
ści. Wszystkie sklepy sprzeda-
jące takie napoje będą musiały 

zorganizować punkt zbiórki tego typu 
opakowań niezależnie od swojej po-
wierzchni.

Opakowania ze znakiem kau-
cji będzie można również oddać  
w specjalnych automatach kaucyj-

nych usytuowanych poza punktami 
handlowymi.

W założeniach ustawy jest zapis gwa-
rantujący otrzymanie zwrotu kaucji za 
opakowania ze specjalnym logotypem 
bez potrzeby okazywania paragonu.

Głównym celem systemu kaucyjne-
go jest zwiększenie poziomu recyklin-
gu oraz zminimalizowanie ilości odpa-
dów zmieszanych. Kaucja ma zachęcić 
konsumentów do zwrotu opakowań 
objętych systemem. 

Dzięki tej inicjatywie oso-
by, które padły ofia-
rą nieuczciwych wyko-

nawców lub pośredników, bę-
dą mogły liczyć na profesjonal-
ne wsparcie prawników w docho-
dzeniu swoich praw.

W podpisaniu porozumie-
nia uczestniczyli: Mateusz Pin-
del - Prezes Zarządu WFOŚiGW  
w Katowicach, Iwona Gejdel- 
Targosz - Zastępca Prezesa Za-
rządu WFOŚiGW w Katowicach, 
adw. Leszek Cholewa - Wice-
dziekan Izby Adwokackiej w Ka-

towicach i adw. Roman Kusz - 
Członek Izby Adwokackiej w Ka-
towicach, Członek Rady Nadzor-
czej WFOŚiGW w Katowicach.

Prawnicy pomogą Ci: zrozu-
mieć swoje prawa, znaleźć moż-
liwe rozwiązania, dowiedzieć 

się, gdzie i jak szukać dalszego 
wsparcia w trudnej sytuacji.

Bezpłatne konsultacje praw-
ne wystartowały 21 sierpnia 2025 
roku w godzinach od 9:00 do 
14:00 i będą się odbywały co ty-
dzień.

u Wojewódzki Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach podpisał porozumienie z Izbą Adwokacką w Katowicach 
w sprawie uruchomienia bezpłatnej pomocy prawnej dla beneficjentów poszkodowanych w programie „Czyste Powietrze”.

Wsparcie prawne dla beneficjentów „Czystego Powietrza” 

MATEUSZ PINDEL, Prezes Zarządu WFOŚiGW w Katowicach: 
- Program „Czyste Powietrze” to nie tylko inwestycja w zdrowie i środowisko, 
ale także ogromna odpowiedzialność. Zdarzają się sytuacje, w których 
beneficjenci padają ofiarą nieuczciwych działań. Nie możemy przechodzić 
obok tego obojętnie. Dzięki współpracy z Izbą Adwokacką zapewnimy im 
konkretne wsparcie prawne i poczucie, że nie są zostawieni sami sobie.

Rusza system kaucyjny!
u 1 października zacznie obowiązywać system kaucyjny. Klienci w sklepach 

będą muszą się liczyć, że za towary, napoje, jedzenie opakowane i opatrzone 
specjalnym znakiem kaucji trzeba będzie zapłacić więcej. Zgodnie z nowymi 
przepisami wszystkie miejsca, w których będą sprzedawane tego rodzaju 
produkty, będą zobowiązane do pobierania kaucji.

Ü butelki plastikowe o pojemności  
do 3 litrów (kaucja wyniesie 50 groszy);

Ü puszki metalowe o pojemności  
do 1 litra (kaucja wyniesie 50 groszy);

Ü butelki szklane wielokrotnego użytku  
o pojemności do 1,5 litra (kaucja wyniesie 1 zł).

Co będzie objęte nowym systemem i ile wyniesie kaucja?
Zgodnie z informacjami podanymi przez 

Ministerstwo Klimatu i Środowiska system kaucyjny obejmie:



Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Ochotnicza Straż Pożarna Mysłowice - Janów znala-
zła się wśród 118 jednostek OSP z województwa ślą-
skiego, które otrzymały w ramach programu „Do-

posażenie i zapewnienie gotowości Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych” 15 tys. zł na zakup sprzętu i wyposażenia dla 
młodych strażaków.

W sumie katowicki Wojewódzki  
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej przyznał dofinansowanie  
w wysokości 428 588 zł. 

Celem programu było zwiększenie skuteczności działań pro-
wadzonych w szeregach ochotniczej straży pożarnej, poprzez 
aktywizację i wsparcie młodych druhów z MDP. Wsparcie po-
zwoli na zakup: odzieży ochronnej, sprzętu ratowniczo-gaśni-

czego lub ćwiczebnego oraz innego wyposażenia niezbędnego 
do szkolenia i rozwijania gotowości operacyjnej MDP.

Środki przekazanym przez Fundusz to realne wsparcie dla 
młodych strażaków ochotników - przyszłości lokalnych służb 
ratowniczych.

Wnioski mogą składać jed-
nostki samorządu terytorial-
nego szczebla gminnego lub 

ochotnicze straże pożarne, które mogą 
otrzymać dofinansowanie do 100% kosz-
tów kwalifikowanych zadania, w tym:
1.	w formie dotacji do 60% kosztów kwa-

lifikowanych, z zastrzeżeniem, że wy-
sokość dofinansowania w formie do-
tacji ze środków Funduszu dla jednej 
ochotniczej straży pożarnej nie może 
przekroczyć 250.000,00 zł;

2.	w formie nieumarzalnej pożyczki opro-
centowanej 0,40 s.r.w. lecz nie mniej niż 
1,5% w stosunku rocznym.

Finansowany zakres:

1.	termomodernizacja budynku (np. 
ocieplenie budynku); wykonana na 
postawie audytu energetycznego lub 
opracowania określającego zmniejsze-
nia zapotrzebowanie energii cieplnej 
po modernizacji (w przypadku, jeżeli 
termomodernizacja obejmuje wyłącz-
nie wymianę okien i drzwi/bram);

2.	zakup i montaż instalacji odnawial-
nych źródeł energii (np. pomp ciepła, 
instalacji fotowoltaicznych w tym ma-
gazyny energii);

3.	zakup i montaż instalacji ogrzewania 
elektrycznego przy jednoczesnym zaku-
pie i montażu instalacji fotowoltaicznej;

4.	modernizacja źródła ciepła tj. wymia-
na kotła lub paleniska opalanego pali-
wem stałym na elektryczne lub opala-
ne biomasą;

5.	modernizacja instalacji wewnętrznej 
c.o. lub c.w.u.;

6.	likwidacja istniejącego źródła ciepła  
z jednoczesnym podłączeniem obiek-
tu do sieci ciepłowniczej;

7.	modernizacja istniejącego oświetle-
nia.

Maksymalna kwota  
dotacji wynosi 250.000 zł.

Wnioski wraz załącznikami należy 
składać w siedzibie Funduszu w Katowi-
cach.

Nabór wniosków odbędzie się w ter-
minie do 30.09.2025 r. lub do wyczerpa-
nia alokacji środków.

Fundusz zastrzega sobie prawo do 
wstrzymania naboru w przypadku wy-
czerpania alokacji środków przewidzia-
nych w Programie.

Kwota alokacji środków w Programie 
wynosi:
n	w formie dotacji: 4 mln zł,
n	w formie pożyczki: bez ograniczeń.

Dopuszcza się możliwość zwiększania 
puli środków.

Wnioski wraz z załącznikami należy 
sporządzić na obowiązujących formula-
rzach dostępnych na stronie internetowej 
Funduszu: www.wfosigw.katowice.pl.

W pierwszym kwartale 
2025 roku w Śląskiem 
zanotowano 718 pożarów,  
2 osoby zostały ranne,  
a spłonęło 172,63 ha terenów. 
Wśród nich było dużo 
pożarów traw, bo aż 111. 

- Za większość pożarów traw i lasów 
odpowiedzialny jest człowiek. Niestety, 
wśród wielu osób panuje przekona-
nie, że spalenie suchej trawy natural-
nie użyźni glebę, co przyspieszy wzrost 
młodej trawy i przyniesie korzyści śro-
dowisku. Pożary traw stanowią także 

ogromne zagrożenie dla lasów. W woje-
wództwach o dużym stopniu zalesienia, 
tereny rolnicze i leśne często się przeni-
kają. Ogień z nieużytków niejednokrot-
nie rozprzestrzenia się na obszary leśne, 
niszcząc drzewostany, które odradzają 
się przez wiele dziesiątek lat - alar-
mowali wiosną strażacy z Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej  
w Mysłowicach.

Strażacy mają nadzieję, że kary bę-
dą dotkliwe dla tych co wypalają trawy 
oraz tych co poprzez swoje niedbal-
stwo lub niefrasobliwość powodują 
pożary lasów. 

Pieniądze dla młodych strażaków

Na termomodernizację remiz
u Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

zaprasza do składania wniosków w ramach programu „EKO REMIZA”.  
Jest to program wspierający przedsięwzięcia polegające na termomodernizacji 
budynków oraz wykorzystaniu źródła OZE.
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NAJWAŻNIEJSZE ZMIANY:
Ü maksymalna grzywna wzrośnie z 5 tys. zł  

do 30 tys. zł, która może być nałożona 
za czynności powodujące powstanie lub 
rozprzestrzenianie się pożaru, za utrudnianie 
akcji ratowniczo-gaśniczych i za wypalanie traw, 
pozostałości roślinnych w odległości mniejszej niż 
100 metrów od zabudowań i obszarów leśnych,

Ü obok aresztu i grzywny pojawi się kara 
ograniczenia wolności,

Ü zlikwidowano nieskuteczną karę nagany,
Ü wyższe mandaty: do 5 tys. zł za jedno 

wykroczenie i do 6 tys. zł przy kilku 
wykroczeniach naraz (dotychczas: 500 zł i 1000 zł).

u Czasami wystarczy tylko iskra, by doszło do pożaru. 
Dlatego Rada Ministrów wprowadza surowsze kary 
za wykroczenia, zwiększające ryzyko pożaru - m.in. 
za wypalanie traw, czy też nieodpowiedzialne palenie 
tytoniu. Nowe obostrzenia dotyczą zarówno celowych 
podpaleń jak i nieumyślnego zaprószenia ognia, które 
powstało w wyniku niedbalstwa lub lekkomyślności.

Wzrost kar Wzrost kar 
za podpaleniaza podpalenia



Falcon Bilard Club, Pizzeria Falcon
ul. Gospodarcza 32, Sosnowiec

tel. 32 296 44 44, kom. 883 333 585
e-mail: kontakt@bilard-falcon.pl

Czynne: 
nd-czw: 12:00-21:00
pt-sob: 12:00-24:00

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87
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7 sierpnia 1932 roku odby-
ły się pierwsze Mistrzo-
stwa Polski na żużlu. Za-

wody rozegrano w Mysłowi-
cach, na torze w dzielnicy Słup-
na. Zwycięzcą w dwóch klasach 
został Rudolf Breslauer - repre-
zentant Śląskiego Klubu Moto-
cyklowego Katowice. Pokonał 
rywali dzięki znakomitej tech-
nice i umiejętnościom, mimo że 
jego motocykl miał słabszy sil-
nik niż maszyny konkurentów.

To właśnie Mysłowice są 
uznawane za kolebkę polskiego 
żużla - już w 1930 roku otwarto 
tu pierwszy tor żużlowy w kra-
ju, na którym rozegrano pierw-
sze oficjalne zawody. Impreza 
przyciągnęła około 15 tysięcy 
widzów, co pokazuje, jak szybko 
ta nowa dyscyplina zyskała po-
pularność.

Choć historyczny tor w My-
słowicach już nie istnieje, to 
miasto na zawsze pozostanie 
miejscem narodzin polskie-
go speedwaya - dyscypliny, któ-
ra do dziś dostarcza sportowych 
emocji kolejnym pokoleniom 
kibiców.

Źródło: itvm.pl

Kolebka „czarnego” sportuKolebka „czarnego” sportu
u Trudno w to uwierzyć, ale W Mysłowicach rozpoczęła 

się historia polskiego żużla.

 foto: Narodowe Archiwum Cyfrowe
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Zawodnicy rywalizowali w 
dwóch kategoriach - mę-
skiej i mikstów. Turniej 

prowadzono systemem podwój-

nej eliminacji „brazylijka”, co po-
zwoliło wszystkim parom roze-
grać więcej spotkań. W sumie 
odbyło się 28 meczów. Nie brako-

wało mocnych ataków, skutecz-
nych obron i wyrównanych koń-
cówek setów. 

- Jesteśmy dumni, że po raz ko-
lejny udało nam się zorganizować 
Mistrzostwa Mysłowic w Siatków-
ce Plażowej i wyłonić najlepszych 
zawodników w naszym mieście. 
Wydarzenia takie jak to są dla nas 
kluczowe, ponieważ nie tylko pro-
mują sport i zdrowy tryb życia, ale 
także integrują lokalną społecz-
ność, dając mieszkańcom okazję 
do rywalizacji i wspólnego spędza-
nia czasu w sportowej atmosferze. 
Dziękujemy wszystkim zawodni-
kom za udział i walkę w duchu fa-
ir play, a kibicom za wspaniały do-

ping. Do zobaczenia za rok - mó-
wi Sławomir Kotowicz z MOSiR 
Mysłowice. 

Nagrody wręczyli radni Ra-
dy Miasta Mysłowice - Anna Ko-
złowska, Agnieszka Harmata  
i Andrzej Dombek. 

WYNIKI
miksty:
1. MACH/MACH
2. DERES/MAZUR
3. ROMAŃCZUK/MYSZKOWSKI
4. DUDEK/RAK
mężczyźni:
1. KANIA/GŁOWACKI
2. MAKUCH/ĆWILĄG
3. JAKUBCZYK/GĄSIOROWSKI
4. KOSIÓR/OCHMAN

W sobotę, 23 sierpnia, 
Park Słupna w My-
słowicach wypeł-

nił się rowerową energią. Za na-
mi piąta edycja wyścigu XC My-
słowice oraz druga odsłona za-
wodów dla dzieci XC Mysłowi-
ce Kids.

Dorośli stanęli przed wymaga-
jącą trasą o zróżnicowanym pro-
filu, od płaskich odcinków i stro-
mych podjazdów, po leśne ścież-
ki z korzennymi przeszkodami 
oraz emocjonującymi zjazdami. 
Młodsi rywale wraz z opiekuna-
mi, zmierzyli się z 6-kilometro-
wą pętlą, która dostarczyła im 
sporo sportowych wrażeń. Każdy  
z uczestników otrzymał pamiąt-
kowy medal, a najlepsi stanęli na 
podium, odbierając puchary i na-
grody. Wyniki zawodów dostępne 
są na stronie MOSiR Mysłowice.

Emocje na dwóch kółkach 

fot. iTVM

Mistrzowie „plażówki”Mistrzowie „plażówki”
u W Parku Słupna rozegrano finały Otwartych Mistrzostw Mysłowic 

w Siatkówce Plażowej 2025.

fot. iTVM
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6 września, o godz. 18.00, My-
słowicki Ośrodek Kultury za-
prasza na niezwykłe spotkanie 

z muzyką i tradycją Kaukazu. Na sce-
nie przy ul. Grunwaldzkiej 7 wystą-
pi Trio Mandili - fenomenalny zespół 
z Gruzji, który zachwyca publiczność 
na całym świecie. 

Ich nagrania w serwisach interne-
towych biją rekordy popularności,  
a koncerty przyciągają tłumy miło-
śników muzyki folkowej i world mu-
sic. Trio Mandili tworzą trzy przyja-
ciółki, które w wyjątkowy sposób łączą 
tradycyjną gruzińską muzykę ludową  
z nowoczesną wrażliwością. Ich wielo-
głosowe harmonie poruszają serca i - 
jak mówią fani - „przenoszą słuchacza 
wprost w baśniowe pejzaże Kaukazu”.

Koncert Trio Mandili w Mysłowi-
cach to gwarancja niezwykłych mu-
zycznych emocji i wieczoru, który na 
długo pozostanie w pamięci publicz-
ności. Bilety w cenie od 85 zł do 120 zł 
dostępne online: KupBilecik.pl. 

Od 8 do 22 września 2025 r. na terenie Mysłowic odbędzie się wy-
jątkowa akcja charytatywna „Szafowanie dla Bartusia”, której celem 
jest wsparcie leczenia Bartusia Bańskiego.

Każdy z nas może pomóc - wystarczy przejrzeć swoją szafę i przekazać 
niepotrzebne ubrania, obuwie, pościel oraz zabawki materiałowe. Każdy 
kilogram oddanych rzeczy zostanie zamieniony na złotówki, które trafią 
na leczenie Bartusia.

GDZIE ODDAĆ RZECZY?
Zbiórka prowadzona będzie w mysłowickich placówkach oświatowych 

oraz filiach Mysłowickiego Ośrodka Kultury.

JAK PRZYGOTOWAĆ RZECZY?
•	 przyjmowane są wyłącznie czyste i nadające się do ponownego użytku 

tekstylia,
•	 obuwie należy przekazać w parach,
•	 rzeczy powinny być zapakowane do worków (maks. 3/4 objętości) i do-

kładnie zawiązane - to ułatwi transport.
Akcja „Szafowanie dla Bartusia” to doskonała okazja, aby zrobić porzą-

dek w domu, a jednocześnie wesprzeć dziecko, które potrzebuje naszej 
pomocy.

Muzyczne pejzaże 
KAUKAZU 
w Mysłowicach


